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Do wszystkich zainteresowanych
zamowieniem

Pytania i odpowiedzi

do postepowania o zamdwienie, kidrego przedmiotem jest sprzedaz energil elektrycznei (w rozumieniu
usiawy Prawo Energetyczne - tekst jednolity Dz. U. z 2017 7., poz. 220 ze zm.} w prognozowanej flosci
okolo 52.800 kWh (rocznie) dla Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spolecznego Oddziat Regionalny
w Kielcach dla dwéch punktéw poboru:

1) Placéwka Terenowa KRUS w Sandomierzu, ul. Slowackiego 374,
2) Placowka Terenowa KRUS w Staszowie, ul. Mickiewicza 3",

Zamawiajacy — Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spotecznego Oddzial Regionalny w Kielcach
informuje, ze kolejny Wykonawea zwrdcit sie z nastgpujacymi pytaniami do Ogloszenia o zamowieniu:

"1. Informujemy, i z uwagi na konieczno$é zawarcia umowy w terminach okreSlonych w art. 94 ustawy
Prawo zaméwieh publicznych, a nastgpniec na konieczno$é przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy trwajacej - zgodnie z dyspozycjg art. 4j ust. 6 ustawy Prawo encrgetyczne - 21 dni,
rozpoezecia sprzedazy energii elektrycznej jest mozliwe od dnia 1.05.2018 r. Z uwagi na powyZsze
zwracamy sig z uprzejmg prosha o wprowadzenie zapisu okreslajgcego termin rozpoczecia sprzedazy
encrgii elektrycznej na dzien 1.05.2018 r., lecz nie wezesniej niz po zawarciu umow dystrybucyjnych,
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji przez
OSsDh”.

2. Informujemy, ze Zamawiajacy w Istotnych dla stron postanowieniach, ktdre zostang wprowadzone do
tresci zawierangj umowy przyjat w pkt.14., iz dopuszcza w czasie trwania umowy zmiang stawki
podatkn VAT i podatku akcyzowego. Natomiast w formularzu oferty pkt. 1., 5) Zamawiajgcy
oczekuje zlozenia o$wiadczenia przez Wykonawce, ze ,,Cena za 1 kWh oraz stawka miesieczna oplaty
handlowej bedzie stala w okresie realizacji zamowienia”. Wnosimy o odstapienie od powyzszego
zapisu.

3. 7 uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepiséw prawa, Wykonawca zwraca sig
z prosha o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego automatyczng zmiang cen, wynikajacg ze zmiany
ww. przepisow od dnia ich wejécia w Zycie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego Zapisu zdania

"o treci: ,,Ceny energii elekiryczne] zostajg powigkszone o kwolg wynikajacg z obowigzkow
natozonych wiasciwymi przepisami, od dnia ich wejécia w zycie bez koniecznosci sporzadzenia
ancksu do umowy”.




4, Wykonawca informuje, iz w §wietle przepiséw prawa cnergetycznego i aktow wykonawcezych, to OSD
jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcéw danych
pomiarowo- rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE). Sposéb ustalania danych przez OSD
okre$lony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiedzy Zamawiajgcym a OSD. Wykonawcy
(sprzedawcy energii) nie maja wplywu na regulacje w tym zakresie wynikajgce z umoéw
dystrybucyjnych Zamawiajacego 1 zgodnie z przepisami przyjmuja do rozliczen dane przekazane
przez OSD. Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajgcy uwzgledni obowigzujgce przepisy
prawa energetycznego i aktow wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczell na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

5. Informujemy, Ze odpowiedzialnod¢ za terminowosc¢ i prawidlowos¢ przekazanych danych niezbgdnych
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczacych poszezegdinych punktéw poboru
energii lezy wylacznie po stronie Zamawiajgcego. Sprzedawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnodci
za ewentualng negatywng weryfikacje zgloszen umowy przez OSD. 7 uwagi na powyzsze Zwracamy
sig¢ z prosba o wprowadzenie sformulowania o tresci: ,,Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialnosé za
terminowos¢ i poprawno$é¢ przekazanych danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy.”

6. Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej Excel
oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawey najpdZnie] w dniu podpisania
umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowié bedzie réwniez zalaeznik do umowy.
Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a} danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa 1 adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punkin poboru (maejscowosé, ulica, numer lokalw, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentow dla kazdej jednostki objete] postepowaniem:

- petnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numern NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajacy umocowanie dane] osoby do podpisania umowy sprzedazy energit
elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednoczednie informujemy, z¢ OSD moze odrzucié zgltoszenma umdw sprzedaZzy zawierajace bledne
dane skutkiem czego moze by¢ koniecznos zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy
rezerwowego, o ktorym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 litb) ustawy.

7. Zwracamy si¢ z prosbg o okre$lenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo
wystawi Sprzedawcy note obciaZzeniows. Informujemy, Ze kary umowne nie podlegajag opodatkowaniu
VAT, a w zwigzku z tym, w celu ich ndokumentowania nie wystawia sig fakiur VAT, Dla celdw
rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sg do pozostatej
dzialalnodel operacyjng jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pki 32 lit. g) ustawy
o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie sie koszty
i przychody zwiazane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach
rachunkowych, a odpowiednia formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Panadto
informujemy, Ze ze wzgledu na sposdb dziatania systemu bilingowego, Wykonawca nic ma
mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatyczaym potrgeenill.



8. Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy droga korespondencying?"

ODPOWIEDZ ZAMAWIAJACEGO

Ad.a

Zamawiajacy odpowiadajac na pytanie informuje, Ze niniejsze postgpowanie o zamdwienie przeprowadzane
jest poza ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwien publicznych na podstawie art.4 pkt 8
wymienionej ustawy. Podany przez Zamawiajacego w Ogloszeniu o zmowieniu termin zwigzania ofertay
poshuzy Zamawiajacemu do wybrania Wykonawcy (Sprzedawcy) zamowienia. Termin zawarcia umowy
okreslony =zostanie w umowie po przeprowadzeniu procedury jaka przewiduje ustawa- Prawo
energetyczne. Umowa zawarta zostanie na okres 36 miesigcy. Zamawiajgcy zwraca uwage, ze informacja
na ten temat zamieszczona zostata przez Zamawiajgcego w odpowiedzi na pytania zadane przez innych
Wykonaweow i dostepna jest na stronie internetowe] Zamawiajgcego.

Ad.2

Zamawiajgcy dokona wyboru oferty w niniejszym postgpowaniu na podstawie Ceny oferty (ceny brutto)
skalkulowanej przez Wykonawcg. Zgodnie z pkt 1 ppkt 6 Formularza oferty Wykonawca skladajac
oferte akceptuje Istotne postanowienia umowy okreslone w Zalgezniku nr 1 do Ogloszenia o zamowieniu
i w przypadku wyboru jego oferty zobowiazuje si¢ do uwzglednienia niniejszych postanowien w tresci
umowy, kidrej treéé uzgodniona zostanie z Zamawiajacym. Zalacznik nr 1 do ogloszenia w pkt 14
przewiduje zmiang ceny wg ktérych rozliczna bedzie energia elekiryczna w przypadku zmiany stawki
podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Ad.3

Odpowiedz jak Ad.2. Zamawiajacy nie przewiduje automatycznej zmiany cen. Wykonawca zobowiazany
bedzie do poinformowania Zamawiajgcego odpowiednio wezesniej o przyczynach zmiany ceny.
Wszelkie zmiany umowy wymagaja formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.

Ad4

Tak.

Zamawiajgcy w pkt II ppkt 2 Ogloszenia o zamdwieniu wskazal, ze " Sprzedaz energii elekirycznej
odbywaé sig bedzie na warunkach okre$lonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 v. Prawo
energetyczne (tekst jednolity tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 ze zm.) oraz wydanymi na jej
podstawie akiami wykonawcezymi, Kodeksu cywilnego, Regulaminu/ Ogolnych warunkow sprzedazy
energii  elektrycznej, Instrukcji Ruchu i FEksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz powszechnie
obowigzujgcych przepisow prawnych”.

Ad.5

Zamawiajacy w Zalgczniku Nr 1 do Ogloszenia o zamdwieniu- " Istotne postanowienia, kiore zostang
wprowadzone do tresci zawieranej umowy” w pkt 4 wskazal, ze upowazni Wykonawceg (Sprzedawceg) do
poinformowania Operatora Systemu Dystrybucyjnego o zawartej umowie sprzedazy energii elektrycznej.
Zamawiajacy wprowadzajac powyzszy zapis przekazuje pelmomocnictwo (wraz z wszelkimi
informacjami i dokumentami) dla Wykonawcy /Sprzedawcy (ktéry jest specjalista w dokonywaniu
procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej) do zatatwienia niezbgdnych formalnosci z OSD.

Ad.6
OdpowiedZ na niniejsze pytanic udzielona zostata w odpowiedzi na pytania, ktore zamieszczone sg na
stronie internctowej Zamawiajacego (www.krus.gov.pl) w dniu 5 marca 201 8r. -"Pytania i odpowiedzi".

Ad.7
Odpowiedz jak w Ad.6.

AdS
Tak. Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy drogg korespondencyjng.
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